ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«18» июля 2013 г. №19

Председатель - Сорокин М.Н.
Секретарь - Чернышева Т.Г.
Всего членов Правления: 11 чел.

г. Хабаровск

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО УЧАСТНИКОВ:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2 Кордас Владислав Витальевич - зам. ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
3. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО « Строймонтаж».
4. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
5. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
6. Каменщиков Борис Константинович- ген. директор ООО « Монтажник»
7. Тушков Константин Юрьевич- начальник ПТО ОАО « Хабаровская ремонтно-монтажная
компания».
ПРИГЛАШЕННЫЕ: : генеральный директор НП СРО ДВОСТ. Родионов С.В.

КВОРУМ для подведения итогов голосования по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О членстве в составе Правления НП СРО ДВОСТ зам. генерального директора ОАО
« Хабаровская ремонтно-строительная компания» Россохача Александра Юрьевича в связи
с увольнением из ОАО « Хабаровская ремонтно-строительная компания» с 17.05.201 Згода.

2. Информация об уплате членских взносов членами СРО за 1-ое полугодие 2013г.

3. Информация о результатах плановой проверки строительных организаций -  членов НП
СРО ДВОСТ в 2013г. (согласно утвержденного плана-графика проверок на 2013 г.

4. О возможности приобретения в собственность НП СРО ДВОСТ помещения по
ул. Дзержинского, 65, оф. 601.

5. О согласовании командировки Председателю Правления НП СРО ДВОСТ
Сорокину М.Н. в г. Владивосток, для принятия участия в совещании с представителями
бизнеса Дальневосточного федерального округа по вопросу: «Улучшение инвестиционного
климата в сфере строительства», которое состоится 25 июля 201 Згода.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О членстве в составе Правления НП СРО
ДВОСТ зам. генерального директора ОАО « Хабаровская ремонтно-строительная компания»
Россохача Александра Юрьевича, в связи с увольнением из ОАО « Хабаровская ремонтно-
строительная компания» с 17.05.2013г.

СЛУШАЛИ: Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ:

1

1. В связи с увольнением Россохача Александра Юрьевича из ОАО « Хабаровская
ремонтно-строительная компания» приостановить его полномочия, как члена
Правления НП СРО ДВОСТ от вышеуказанной организации (заявление от 16.07.2013г.).
1.2 На очередном общем Собрании членов СРО. пополнить количественный состав
Правления ( до 11 чел.).
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Информация об уплате членских взносов
членами СРО за 1-ое полугодие 2013г.»

СЛУШАЛИ: Сорокина М.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Скляренко А.В., Мурадова М.Т., Филиппова В.И.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об уплате членских взносов членами НП СРО ДВОСТ за 1-ое полугодие
2013г. принять к сведению.
2. Генеральному директору Родионову С.В. до 20 сентября 2013г. довести сбор членских
взносов за 1-ое полугодие 2013г. не менее 80%.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Информация о результатах плановой
проверки строительных организаций -  членов НП СРО ДВОСТ в 2013г. (согласно
утвержденного плана-графика проверок на 2013 г.»

СЛУШАЛИ: Родионова С.В
ВЫСТУПИЛИ: Мурадов М.Т., Филиппов В.И., Кордас В.В., Скляренко А.В.
РЕШИЛИ:

3.1 Принять к сведению информацию генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова
С.В. о результатах плановой проверки строительных организаций -  членов НП СРО
ДВОСТ в 2013г. (согласно утвержденного плана-графика проверок на 2013 год).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «. О возможности приобретения в
собственность НП СРО ДВОСТ помещения по ул. Дзержинского, 65, оф. 601.

СЛУШАЛИ: Родионова С.В.,
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н., Мурадов М,Т., Скляренко А.В., Филиппов В.И.,

Кордас В.В.. Каменщиков Б.К.
РЕШИЛИ:

4.1 Вопрос о приобретении в собственность НП СРО ДВОСТ помещения по
ул. Дзержинского, 65, оф. 601 вынести на очередное общее Собрание членов НП СРО
ДВОСТ.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1
Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О согласовании командировки Председателю
Правления НП СРО ДВОСТ Сорокину М.Н. в г. Владивосток, для принятия участия в
совещании с представителями бизнеса Дальневосточного федерального округа по вопросу:
«Улучшение инвестиционного климата в сфере строительства», которое состоится 25
июля 2013г.»

СЛУШАЛИ Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ:

5.1 Утвердить командировку Председателю Правления НП СРО ДВОСТ Сорокину М.Н.,

2

для принятия участия в совещании с представителями бизнеса Дальневосточного
федерального округа по вопросу: «Улучшение инвестиционного климата в сфере
строительства», которое состоится 25 июля 2013г. в г. Владивостоке.
5.2 Командировочные расходы оплатить за счет средств Правления НП СРО ДВОСТ.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

С протоколом ознакомлен:
Генеральный директор НП СРО ДВОСТ

« / 3> июля 2013г.

С.В. Родионов

3